tuum. et ideo in
 debitum non re
 petitur.

q Dānauerit
 id est p. c. p. t. here
 di. vt. liberet debi
 torem scilicet pe
 cunia. alicui. vt
 differata superio
 ri. rh.

r Liberat. ar.
 ad. q. s. mona
 chi. fugitum. et. s.
 dici. quōdā acci
 piens. mutuā pe
 cumiam. q. abbas
 teneat. s. insti
 man. s. recte. et. l.
 de. solu. s. q. suo
 hec. m. p. d. c. i. o. s.
 milis. est. p. d. c. i. o.
 certi. vt. insti. qui.
 mo. re. contrahi.
 ob. s. i.

s Indebitum
 filii. sed. patri. de
 bitum. s. facit. s.
 e. l. i.

t Cōdōtio
 que. p. t. r. v. d. c. i.
 u. ob. stat. vt. s. s.
 cer. pe. s. filius. et
 l. ad. mace. l. sed
 r. s. patr. s. i. s.
 lio. ob. stat. l. v. he
 res. agat. vt. h. et
 C. ad. mace. s. s.
 p. m. t. t. e. r. l. ad
 mace. s. d. u. l. s. i.
 et. s. filius. et. ar.
 r. e. l. cum. s. i. s.
 in. s. i. s. adop. l. s. pater.
 s. q. duos. et. s.
 de. eden. quedā.
 s. nichil.

v Falso. s. stud
 falso. determinat
 illud. verbum. cō
 demnatus. non illud. soluit. non enim erat condem
 natu. sed. sic. putabat. se. condemnatum.

w Defendat. p. tra. legitimū. et. sic. absolvitur. s. p.
 r. m. u. v. el. contra. condicentem. s. m. A. z. o. s. autem. dice
 res. eum. verum. heredem. coniunctum. in. peti. here. non
 ideo. agerent. veri. debito. r. condi. indebi. quia. res. in
 ter. alios. acta. r. c.

x Non. defendat. et. ita. cōdēnat. A. z. o.
 y Repeti potest. potest. plane. legi. vt. dicas. hunc. s.
 loqui. in. herede. r. bononi. possesso. putatiuo. r. quod
 dicit. debiti. s. defuncto. nō ei. q. dicit. se. heredē. vel. dic. in

Liber Duodecimus

herede et bo. pos. non loqui. et qd dicit repeti. s. per codicitionem indebiti. verbis autem potest ponit ut denotet iudicis potestate que de iure in contractum sic potest exerceri: vt debitus id quod vere est debitus tantum indebitus repetatur: si proverbi quod: burz ab agente codicitione indebiti non esse herede qui est tanquam heres est: vel non

indebiti esse debitus quod est: non autem dicitur

titur. posse repeti habi-

to respectu veri-

tatis et falsitatis. dic ergo heredi ve-

ro qui probat non esse heres bz ajo.

a **D**eberet. ex promissione. vere

enim debebat etiam sine ea. promissione

naturaliter subiicit: ideo dicas quod de obsequiis dicit.

Sed nonne dis-

tinguit ut alii in

tali indebito solu-

to. vt. C. ad. l. sal.

L. error. R. nō: quod

est ut naturaliter

debitum/potest ra-

men officium iudi-

ciamus: nō natu-

ra. i. iure natura-

li: quod oes holes b-

iure naturali sunt

liberi. et sic ponit

C. de l. ius voca-

l. u. Ajo. vel dic natura. i. iure gentium. quod naturale

dicitur. vt inst. de re. diu. h. singulorum.

c **O**peras. id est obsequiales.

d **O**fficii. i. obsequiales opere que officiales hic vo-

cantur ideo: quia sic omnes opere vocantur.

e **R**epetere non potest. hoc est etiam in obligeatione: vel

op. nā trascritio ipedit repetitione. vt. L. in summa. l. p.

f **O**fficiales. i. obsequiales. nā ois opa potest dici officia-

listicum opa sit diuinum officium. vt. L. de oper. lib. l. i.

g **F**abiles. s. certas quaschiquis pronos in dicere.

h **M**elunt. istud velut exemplificatum est solutio-

nis: nō operarum fabilium: quia sic essent certe.

i **C**ausam. i. naturam vel conditionem.

k **E**dede. L. de duo. reis. l. nemo. s. So. ibi in gne sunt

eedē: hic in specie non sunt eedē. vel ibi fictione iuris.

l **N**eque. i. nō videtur eedē. vel revera non sunt eedē: et

se non possunt ille quod sunt exhibite reddi: cu alia prius

sunt opa hodierna facta. et quod subiectum: neque eiusdem

hois et c. id est neque etiam si exhibetur ab eodē et eide: et

ideo videbatur eedē/nō tñ sunt eedē. cum ergo non sunt

eedē non possunt condici. id enim condicimus quod soluum

bz quod alii repertis. et hoc est quod subiectum. iterdu et c. h.

m **E**insdem. si sunt eedem. i. similes.

n **H**ominis. s. opere sunt eedem.

o **E**idem. multomagis: si autem exhibeat: et aliis exhibebat.

p **R**obur. vt in aut. de fide instru. s. i. (tur. Jo.

q **R**eddere potest. et sic videlicet cesseret repetitio. vt. J. de

b

p

scrip. verb. l. pe.

Sed h̄ est quod agit

ad estimationem

subiectum: sed vt opere

repetantur vel

filios. vt. s. ope.

ser. l. si. in pñ. q. est

z. Sol. ibi de esti-

matone et repeti

possit intelligi.

r **O**pe. s. incer-

te. idem credo si

sint certe multo

magis. Sed Jo. de

q. vbi certe inde-

bite solute sunt: il-

le eedē repertis

id est similes: nō

estimatio. Sed s.

est rō. nā et c. icer-

ta opaz stipulor:

certa postmodum

solutus opa. cur s.

illa eadē nō repe-

tit: sed estimatio-

z. iperindet si ea-

de soluerit opa:

ergo et in alio ge-

nere repeti posset

z. solutus est. nā is

z. solutus et repetit

z. h. electiones

sicut h̄ is cui. p-

mittit. certa opa

non est spectandū

z. solutus: z. natu-

ra stipulatio: q.

s **E**sterdu. s. alii: ergo et h. (certa opa non pluit.

t **I**nquit. Julianus.

v **M**edico. s. precio.

x **H**abes. g. no. q. q. hac cōdictio tenet ad hoc tenet

z. ap. e. et. nisi dolo scies desistet h̄re. vt. Leo. in summa

y **W**eis sumptibus. ego soluens.

(ma. g. penul.

z **N**ō estimari. i. curari. q. sp. aliud. p. alio. repetit.

a **D**ebet. s. q. modico distractifit. vel q. ego soluens

fecit holez p̄ciosiorē: vt exp̄sas ultra p̄cīs sequar. et h̄

nisi scies accepte indebitū. vt. Leo. in summa. q. si fui.

vel dicit ego cui solutus est indebitē: et sic mutat perso-

nas. solū ergo p̄cīs accepte redditur postposita melior-

b **A**it. Julianus. (ratione.

c **C**ōductur. nō h̄tī h̄ locare potuisse vt sic nō ex-

eat natura p̄dictio indebitū q. nō vult h̄ari in dāno ei q.

d **D**elegat. g. pmittit. vt. C. b. noua. l. i. (eatene).

e **O**fficiales. i. obsequiales. aliis prestans.

f **Q**uerit. s. an teneat ei cui delegat. et certe nō: et

nō possit cedi nisi p̄fono: z. solute nō repetit ut subi.

g **E**st. s. ciuiler et naturaliter ut stat. sequit in si. g.

h **I**n artificio. s. certo. id forsitan et si in certo. Jo.

sed non est verum. vt. L. in glo. magna si.

i **O**fficiales. i. obsequiales.

De condi.indebiti.

fol. CCC xlviij.

a C Creditori nō factō vel aī tenebat ei obligās ad
b C Alterius s. patroni. (italia.
c C Natura.hoc expone vt in priu. huīus. q̄ opaz
alibit⁹ patrono debit⁹ facta est mentio. et distingue
Ogar⁹ q̄ opaz alie sunt obsequiales.alie fabriles.alie artifi-
gen⁹ tri ciales. Obseda:
pler. et lea alie i faciendo
ut se vt in assurgendo
dūt et et simul⁹ alie in
p̄fūt, non faciendo vt
de nō vocando in
iūs. et differēt he
inter se.nā q̄ sunt
in faciendo non
transuent ad her-
redē extraneos. vt
C.de ope.lib.l.i
berit.s ad filios
sle. C.eo. ti.l. qui
mānūtūt. et. C.
de obse. l.v. etiaz
exhereditat. n̄lī
sunt mala mente
exhereditati. quia
fuerant ingratii.
v. I.de bo.lib.l.i
patronus. q̄ si q̄
non mala mente
Sed q̄ sunt in non faciendo. vt de nō vocando in iūs et
similes transuent ad heredes etiā extraneos. vt. C.de
in iūs voc. l. venia. eī conuenient. q̄ ipsa natura et sine
impositione debent. vt hoc s̄ in priu. et in fine. et p̄pri⁹
dicti honor. s̄ne reverentia q̄ opere. sed fabriles et arti-
ficiales sunt proprie opere: cu opa sit diuīsū officiū. vt
I.de ope.l.i. Sunt aut̄ fabriles i certe. vt. x. opere
non exp̄s̄ scriptorias vel pictorias. artificiales certe
vt q̄ expressie. vt pictorias. l. ler. q̄ si q̄ his vocabulac-
abutat. de his aut̄ dic qualiter imponunt et in quibus
differant et in quibus zueuant. Imponit aut̄ p stipula-
tionem et p iurētan. vt. J.de lib. cā. l. fi. h. adeo. et. J.de
ope. li. l. vt iureitan. Differēt aut̄ in sex. Primo incē-
fione diei. nā certe ope stat̄ cedunt. et veniunt cu possunt
prestari. cedunt th̄ a die stipulationis incerte nō nulli in-
dicant et a patrone petant: vt reḡ th̄ petunt tunc demū
q̄ si m̄ transferit th̄ quo p̄stari potuerit. vt. J.de ope.
lib.l. quoties certe. et. l. cu patronus. i. rh. r. l. si q̄ has
h. iudicū. et. l. operē in rerum. nā lex illa quoties. p̄mo
in operē certis loquī. postea de certis. Seco differēt
in solutione. certe enim alii solui possunt: incerte non.
vt. J.de ope. li. l. ope in rerum. Duob⁹ th̄ casibus etiam
incerte aliū solui vel volente patrone. primus si patro-
nus non p̄t̄ aliter operis liberti. secundus si elops
vt. J.de ope. li. l. patronus qui opas. et. l. si libertus arte.
Tertio differunt in adiectione psonarū facta in stipula-
tionē certas etiā michi aut̄ titio: i certas michi tm̄ stipu-
lo. Et certas vōt̄ michi vel sibi vel simpliciter stipu-
lari fūus me⁹. i certas michi vel simpliciter: non sibi
vt. J.de ope. lib.l. seruus patrone. i. rh. et. l. libertus. et. l.
michy. et. l. q̄. et. l. he ope. i. rh. Et not. q̄ in lege illa he
appellat fabriles certas. Quarto differunt in exhibi-
tione: q̄ certas dī p̄stare libertus victus et vestitus pa-
tronis. i certas suovictus. vt. J.de ope. lib.l. suo. et. l. aut̄ cer-
te. et. l. imponi. et. l. pe lex enim pe. que de victis esse p̄stā
dīsug certis tm̄ intelligit. q̄ si de incertis tm̄ loqret

male dicteret libertū aut̄ quilibet alii edēre opaz: q̄ in
certe p̄ alii edi nō fit nec alii. vt. J.de ope. li. l. ope i resi-
Quinto differēt: q̄ i certis fideiūssor ex sua mora tene-
ri non p̄t̄. vt pote cu nō cedant nisi cu indicant: s̄z i cer-
tis opaz est idem q̄ in qualibet credita pecunia vt. J. b
oper. li. si liber et
non permis̄ partē dimidiam
obligatiōis. Ideoq̄ eu q̄ qui
q̄ soluit in pendentī habēdū
an liberef: petiq̄ ab eo pos-
sint reliqua. v. aut stich⁹. et si
p̄stiterit residua. v. videri eu⁹
et priora debita soluisse. Si
aut̄ stichum p̄stittisset. v. cu
posse condicere quasi indebi-
ta: sic posterior solutio p̄pro-
babit p̄ priora. v. vtrum debita
an indebita soluerent. s̄z et si
post soluta quinq̄ et stichus
solum: et malim ego h̄fe q̄nq̄
et stichum reddere: an sim au-
diendus q̄rit Lelsue: et putat
natā ee i quiq̄ p̄ditionē: q̄z
heredes. et sic in
telligitur. J. b ope.
li. si quis operas. et in. l. vt iureitan. si liberi. et de h.
obli. l. q̄ scis̄. si quis. si vero sibi tantum stipulat⁹ sit
patronus: et incertas operas ad heredē extraneum nō
transmittit. eriam lit. contes. n̄lī forte cōdēnatō fuerit
facta. ad liberos aut̄ etiā nō institutos dīmodo nō ma-
la mēte exhereditatos etiā nō lit. conte. transmittit: duz
tamē s̄nt p̄tererite. future enim alii cedi non possunt.
et hec probant. J.de ope. lib.l. a duob⁹. et. l. si operarū
iudicio. et. l. q̄ libertos. q̄ non solū. et. q̄. sed siam. et. l.
opere in rep. in priu. et de bo.lib. si patronus. q̄ si nō
mala mente. et de acqni. he. si quis pro herede. q̄ si q̄s.
ci aut̄ certas sibi stipulatus est patronus non trāmit
tit eas n̄lī ad heredes sūos vel extraneos: dīrecto th̄ p̄
se et non p̄ alios ad successionē venientes et p̄ heredita-
ris portionibus. q̄ sicut credita pecunia petis opa. vt
J.de ope. lib.l. a duob⁹. et. l. cu patronus. q̄ cu patron⁹.
et. h. cum libertus.
d C Stipulat⁹. i. interrogat⁹. p̄mittere p̄ stipulationē
sic iau. et. q̄. ibi et cō stipulat⁹ alterutros. et. et
uti. q̄. mo. tolli. ob. h. pe. et. J. b. sol. his. v. l. sub. si aliis a
et C Cōdictio. hoc reglat⁹. et fallit. vt. J. e. l. neran⁹. (me.
f Cōdictio. vtrisq̄ aut̄ simul nō. vt. J. de solu. l. d. holez.
g C Nō perimi partē. imo vide⁹ q̄ sit ps. (h. fina.
perempta. et p̄ tātū p̄ stichi sit petenda. vt. J. b. accepti.
l. d. holem. q̄ est. J. solu. nō est. J. q̄ nō p̄hibet. ibitorū sit
chī petere sed p̄t̄ p̄ posse. Ut illa est distinctio le-
gis nō hōis. Utq̄ ibi dicit perimi. i. interim non posse
sortiri effectū. nā obligatio durat. nō aut̄ extincta ē. vt
hic. Cu hoc aut̄ dicto facit. J. b. solu. d. holez. l. fin. et. h. i. et
h. pe. et de leg. q̄. si quis duob⁹. Et J. b. de solu. si ipsilat⁹.
q̄. i. sed ibi certis hō putastichus debebat. cu ms p̄
soluta a parte liberatur. secus si in generē v̄l. subfini-
tione vt ibi. et. h. et. J. de ver. obli. l. q̄. in priu.
h C Comprobabit. i. declarabit.
i C Et malim ego. s. creditor. nā mutat personas.
k C Conditionem. indebiti.

Liber Duodecimus

a Utroq; stichio et decem.
b Daret hoc iure veteri: sed hodie est electio soluti
tis. vt. C.e.l.pe. q; est. s; et sic corrigit hoc. vel hic erat in
optione stipulatoris: sibi promissoris. Accur.
c Idem ait. s; dicendum.
d **Sed** q; que.
 sc; iā dicta nō p;
xim; o h; alio casu
e Partes. sc; herede stipulari.
f **U**loco. eti
 Q; stimās. rta
non errauit quo
ad certa loca. vñ
videbat q; in cete
ris nō possit repe
cere: p; tñ s; simi
lis dubitatio esse
t; de const. pec. l.
et qui. i. rñ.
g **S**olut. in
allo loco: idem si
in alio.
h **C** Quolibet.
idoneo tñ. arg. s.
vñ mune. et ho. vt
gradatim. s; et si
lege. s; t; de cõ
sti. pe. l. q; ait. s; f.
I **U**dex. non
p; tñ. natura
enf debitor rema
st. vt p; t. e. iuli.
J Nerdū per
sona. q. d. ali
quid p; dicit et re
petit vnuis quod
ali; non cõdicet.
vt statim dices.
K **R**epetitioni
hoc mō qui sequi
tur. t; si q; dē tc.
L **L**ocū esse n
ambiguit. q; p; tñ esse q; hec let. dt. nā ant erat debitū
soluti; aut idebitū. si debitū s; p; tñ peccia non p; dicit
nec vñdicas. q; tñ facit cõsumptio quātū dñij translatio
et principio. vt. s; t; cer. pe. l. si fuit. et. l. non ois. s; si pu
pillus. q; est. s; t; de solu. q; si fore. s; si. q; est. s; fitter. s; si
indebitū erat: ergo de iure cõt; repeditio. t; sic non s; ca
p; p; tñ locū repetitioni. sed rh. q; erat indebitū ciuili
ter. sed tale. s; naturale debitū q; soluti; est a maiore nō
repeteret p; tñ legati non deducta falcida soluti; per
ignorantia iuris. vt. C.ad leg. fal. error. Idem in casib;
q; uib; p; dictione hec cessat alia in maioriibus: s; diximus
s; e. l. eleganter. s; s; pupillus vero repetit p; restitutio
ne p; tñ habita. vt. hyc. t; s; de mino. illud. in pñci. t; C. s; ad
uer. so. l. indebito. t; sin hoc nō obstat. d. l. nō ois. nec il
la q; si forte. q; ibi de ciuilitate naturaliter debito dicit
vel s; m. aso. ibi de rigore. sed h; de eq; tare dicit. s; s; m. q;
hanc legē mō intelleximus idē est in quolibet minore
eo excepto q; pupillus exiātes s; ne restōne vñdicas. pu
ples ho restitue. demsi. q; verū est. s; q; in minore quoli
bet loqua. s; de pupillo g; r; exmpli loq;. s; s; opponitur
quando minore repetit naturale debitū p; in integ. re
s; p; tñ habita et postea p; dictione interstat: nō obliga
tio naturalis qua tenebas minor restituit h; e. vt. C. s; si
aduer. transac. l. i. ergo illi; nō le; in integ. resti. ob; cõ
cõp; s; tio. vt. s; de nego. gest. l. i. s; pupilli. Rñ. id non
puto q; p; tñ s; ob; cõp; s; tio. q; sic minou nō p; dicit resti
tutio. vt. no. in q;
stione. s; e. t. l. cu; s;
i s; s; i. patet ergo
naturalē debitus
a minore solutus
p; dicit p; tñ s;
integ. rest. sed. s;
dicit circa restitu
tione pupilli p; tñ
cere pecunia con
sumptā. p; o se
dicit. s; ad treb. l.
s; ei. s; si eius. s;
l. istā interdūz. in
adultis ait cõta
te q; per restitu
tione. vt. l. b. acdr.
here. l. i. p; uberis
sed. l. illa s; ei. re
torqueo in eñ. nā
ibi dicit q; pupila
lus nō repens naturale debitus. s; z
ab herede q; resti
tut hereditatem
nullo modo q; ante restitutio
ne hereditatis est ei
soluti. nec a fide
in flore sine restitu
tione. s; ait p;
restitutio eñ here
ditatis solvatur
heredi iure p; ma
ni citra restitutio
nem repens: quis
naturalis obliga
tio iam translata
erat ad fideicommissariis. Itē nec hec lex facit. p; eo. nā q;
sona pupilli et furioso facit locum repetitioni. q; si extat
pecunia soluta repetit p; rei ven. si ait cõsumptio sit pe
cunia soluta: siquidē a pupillo cedit in soluti debiti na
turalis nec repetit nisi inuenit pupillus bisficio restitu
tio. vt. dixi. si ait furioso s; vel. p; digus soluat: pecu
nia cõsumptio repetit p; condicione sine cñ etiā nō pe
tita restitutio. q; non intelligunt voluisse soluere. S; q
uidid in negoçio. s; h; d; alia est cñ furioso. s; alia pu
pillo. vt. l. de reg. iur. in negoçio gestis. S; ergo con
sumptio facta reconciliatur indebitū a pupillo solu
tum: sed non a furioso vel prodigo: q; q; expresse cõsen
tire non possunt: me facite pñt. vt. l. locati. q; ad certi. e
facit ad h; c. l. i. de bonis aucto. iudi. possi. si non er. s; l.
Mendicabun. etiā sine restitutio: q; nō ell facit
accipientis pecunia.
N Condicio. hoc ita est demum si restitutio s; nos.
licet placet. contra vt modo diximus.
O Si iniuste. nō h; z. vt in deposito. vt. C. de cõpens.
P l. s; et eli ex vnu p; tñ debet species ex alia quātitat
Itē in vnu vel frumento vel oleo publico. Itē in recti

galdus tributis et alimtis fideicommissis vel pecunia que statutis sumptibus seruit. vt. C. de copen. l. mea. s. m. Jo. Si idem videlicet in obsequiis ipso iure apensatio non sit. Si autem ipso iure fiat apensatio ut de negligentia ad negligentiam: aliquid est ibidem. h. vt. I. de copen. l. si ab eo. h.

I. S. q. f. h. b.

I b. **C**ause-
rit. si creditori.
C Codicione
similis vel incerti
vt. I. de condi. sine
capita. l. qui sine.
C Um is. aut
stichus. alt.
natine. Accur.
E Repetet. lo-
quitur h. q. ad cer-
tam spem datur
hoc codicito. a. s.
i. si ad qualitatem
non liberare in-
teriori specie si-
cuit nec in mutuo
vt. C. si cer. pe. l.
cedisti. et sic non ob-
stat. H. d. B.

I ullus.
A Um is qui paphilum
aut stichum. d. simul
vtruncus soluerit: si postea q.
vtruncus soluerit aut vterus
aut alter ex his desist in rerum
natura esse nichil repetet.
Id enim remanebit in solu-
tum quod superest.

C Solutio que fidelissori pa-
ri repetitione non parit reo
liberationem. h. d. B.

C Fidelissor cui paciscit ne
ab eo pecunia petat: et q. ipsu-
dentiā soluerit: codicere. si
pululator poterit: et id reus q.
dem manet obligatus/ipsem
aut sua exceptione tutus est.

Nichil aut interest fidelissor
emp. h. B.

C Fidelissor ei paciscit. non in re/ sed de sua persona

s. f. s. de iure iuri. duobus. h.

b Impudentia facit vel iuris: cui sublata sit natura-
lis obligatio q. pacis. vt. I. de solu. stichus. h. naturalis

i Condicere. condicione indebiti.

k Stipulator. i. stipulatore.

l Et ideo. bona ratio. q. eadem solutio non parit libera-

tione reo et repetitione fidelissori. vt. I. de solu. l. q. holez.
h. s. B. o. s. f. s. de iure iuri. duobus. h.
Sed si id q. naturaliter tam
debetur q. ignorantia facit probabile solutio: repetit
ut indebit. vt. C. ad leg. sal. error. si agaf. 2di. idem. nonne
poterit naturalis debiti apensatio opponi. vt. I. de com-
pensa. l. eti. r. s. de nego. ges. l. s. h. pupillus. vt. q. s. f.
na per solutionem talis non fuit sublata obligatio naturalis:
q. eadem solutio non potest parere liberatione et repeti-
tione ut dixi. Nec obstat q. est. I. de solu. l. in numeratio-
nibus. in s. licet enim una solutio et liberatione et obli-
gationem simul pariat ut ibi. nunquam tamen repetitur pe-
cunia ut indebita. ut eiusdem pecunie contingat libe-
ratio et repetitio. non sunt ergo contraria effectus ibi.
sed hic sic. Ego tamen puto non posse compensari natu-
rale debitum in hoc casu. q. s. f. s. de iure iuri. que dicit naturalis
debitum repeti imposita esset verbi s. et non reb.
et una via repeteretur et altera non: quod esset iniquum
vt. C. cois de le. l. s. B. o. s. et facit ad. h. J. manda. si fide-
issor. h. non male. et. h. v. s.

m Ipse. s. fidelissor.

n **C** Similis. master forte vel extranea,
o **N**ō repetit. nisi esset tutrix. et rōne officij solutio
vt. I. de admi. tu. c. post. h. r. l. hec codicito cesseret: alia
actio q. h. datur solutio. vt. I. solu. mat. l. si p. ignorans.
p **N**ō poterit. nisi in casu. vt. C. de nup. l. patre. qd
aut si fideiussis p
dote mulier quo
casu cessat vell.
vt. C. ad vell. l.
gnaliter. nōne re-
petet. R. s. f. s. a
muliere. ar. l. s.
admi. tu. l. c. p.
h. s. Intellige er-
go. hic q. suo no-
mine credebat te-
neri se. p. sua obli-
gatione pro alia
in muliere.

q **Q**ui homens
si dicas hominem
scz incertis. aut. g.
ola sunt plana et
erunt filii hi ca-
sus in obibus. et
nichilest p. tra. si
aut dicas hominem
scz certi puta si
ch. s. aut. r. erit si
militudo in solu-
do. nā q. libet eoz
q. secunda pars sit illatio pri-
mi dicti. h. d. Bar.

C Obligatio generis et al-
ternativa equiparantur. et in
obligatione generis qui cer-
tam specte solvit putans se
ad eam teneri repetit. h. d.
primo ponit unum dictum. se
cundo ponit aliud. secunda
fbi: et ideo. neq. est dicendum
q. secunda pars sit illatio pri-
mi dicti. h. d. Bar.

C Qui hominem in g. pmi-
lit similes est ei q. hoiem aut
decē d. z. et id si cui existimatet
sunt similes. q. neuter precise tenetur ad aliquem. in re-
petendo aut an sint similes. videlicet q. sint ut hic dicit. nā
si id repetit q. est ei similes. ergo et si i. qui stichus aut
x. d. si credens se debere stichum soluat repetit. ut hic
dicere videlicet. sed p. tra. I. de leg. l. s. f. s. cui. vbi dicit q. nō
repetit. So. s. m. R. distinguet per rotem facti soluit
ut q. nesciebat alternativa promissum. et tunc repetat
ut hic. an per errorem iuris credens forte se teneri ad me-
liorem. et tunc non ut ibi. Alij dicunt q. hec illa corrigitur
eo q. hec a iustitiano firmata videlicet. vt. C. d. 2di. Ide. l.
q. s. seru. Tertiū dicit q. hic est disiunctio legis nō ho-
minis. p. m. nō pl. q. lex. h. videlicet locū de solutio q. erro-
re facti. Itē nec scda. q. lex illa si q. s. loqui q. v. b. q. &
solutio. tu dicas q. nō id repetit debitor i. gne. q. s. s. sit
ei q. alternativa debet. na l. s. in aliquo s. s. nō t. l. ob-
bus. h. id repetit debitor g. s. de quo hic dicit; q. nullus
seruus erat in obligatione: s. in solutione tñ. vt. I. de le.
l. c. incertus. l. s. f. s. arg. h. I. de leg. l. s. m. u. s. h. duo ob-
sed dic ut ibi no. sed l. alternativa vtriusq. est i. obligatio-
ne. vt. I. de ver. ob. s. duo rei. et. I. de sol. q. x. h. stichus. et id
dico q. nō repetit. vt. I. d. l. p. tra. s. f. s. cui. et h. s. hoc post
pone ideo. et dic ideo 2dici cum existimatet rc.